
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 січня 2025 року        м. Синельникове   № 55/0/8-25 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування про перебування особи 

* 

на утриманні 

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з протоколу 

№ 1 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 

Синельниківської міської ради від 08.01.2025, враховуючи інтереси дитини *, 

виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо перебування особи ** 

року народження, на утриманні ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику служби 

у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо перебування особи * на утриманні  

* 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/3733/24 за заявою ** року 

народження, який проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради про 

перебування особи ** року народження, на утриманні ** року народження. 

Діти: ** року народження, проживає разом з матір’ю *, молодшою сестрою 

** року народження, та чоловіком матері * за адресою: *, що підтверджується 

актом обстеження умов проживання, складеного службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради від 17.12.2024. * проходить службу у Збройних 

силах України. Дохід родини складається з грошового забезпечення * Діти 

мають місце реєстрації за вищевказаною адресою згідно із інформацією про 

реєстрацію місця проживання особи за відомостями Реєстру територіальної 

громади виконавчого комітету Синельниківської міської ради. 15.02.2003 було 

зареєстровано шлюб між **, від шлюбу у подружжя народилася донька – *. 

Рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 07.06.2013 № 191/1229-ц 

шлюб між ** розірвано. Рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 

21.02.2014 справа № 191/5689/13-ц з * стягнуто аліменти на утримання *, але 

аліменти батько дитини не сплачує. Відповідно до ухвали Синельниківського 

міськрайонного суду від 19 серпня 2024 року № 191/3588/24 відкрито загальне 

позовне провадження у цивільній справі за позовною заявою *до *, третя особа: 

орган опіки та піклування Синельниківської міської ради про позбавлення 

батьківських прав. Відповідно до рішення виконавчого комітету 

Синельниківської міської ради від 25 грудня 2024 року № 624/0/8-24 «Про 

висновок органу опіки та піклування щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав * відносно його малолітньої дитини *» органом опіки та 

піклування Синельниківської міської рекомендовано позбавити * відносно *. 

Зібрані матеріали по даній справі вказували на те, що дитина перебуває на 

утриманні * та *. 

Відповідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи від 17.12.2024 № 385 та 

висновку оцінки потреб сім’ї від 17.12.2024 № 360, складених 

Синельниківським міським центром соціальних служб, встановлено, що діти: ** 

року народження, та ** року народження, почувають себе добре, у дітей гарний 

настрій, вони були відкриті до спілкування, зі слів дітей, у сім’ї конфліктів не 

має. * має порушення психічної функції, потребує постійної уваги та 

відвідування спеціалістів. У зв’язку з чим, матір не має можливості працювати, 

підтримки з боку рідних не має. * перебуває вдома, відвідує заняття з логопедом 

в Синельниківському ресурсно-інклюзивному центрі. Через поведінкові 

відхилення, * дуже активна, рухлива та непосидюча.  



* від першого шлюбу має ще одну дитину ** року народження. На 

**сплачує аліменти. Заборгованість відсутня. 

Виходячи із вищевикладеного, встановлено, що дитина ** року 

народження, перебуває на утриманні *. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 19 Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового положення 

про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження органами опіки 

та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, враховуючи 

інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської ради дійшов 

висновку про перебування ** року народження, на утриманні ** року 

народження. 

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


